
Má bakalářská je pojata jako pohled na ruku tetraplegika před a zejména po šlachovém transferu. Co
transfer tetraplegikům přináší, jak může zvýšit jejich nezávislost na ostatních.
 Cílem mé bakalářské práce je sestavit doporučené postupy při péči o tetraplegiky, kteří podstoupili nebo
se teprve chystají podstoupit šlachový transfer na horní končetině.
Při psaní mé bakalářské práce jsem vycházela především z praxí v Centru Paraple, dále pak ze
zahraničních článků a literatury dostupné v českém jazyce.
Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. V teoretické části popisuji
historii transferů šlach u tetraplegiků, současné operační postupy, úlohu ergoterapeuta při péči o
tetraplegické pacienty. Je zde i kapitola úchopů, kde jsou představeny, vedle běžných úchopů, i úchopy
typické pro tetraplegiky. Praktickou část bakalářské práce představují doporučené postupy při péči o
tetraplegiky.


